МИНИСТЕРСТВО ТРУДА, АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЫН ИШ,
СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ И ЮШУРУМДИК ОЗУМ ЛЕ ЭЛ-

ЗАНЯТОСТИ НАСЕЛЕНИЯ .ЮНДЫ ИШЛЕ ЛЕТКИЛДЕЕР
РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ МИНИСТЕРСТВОЗЫ

П Р И К А З  1 А К А Р У

от «&0» {Щ Ш Л 2022 г. № /7 /УЗЗ '

г. Горно-Алтайск

О внесении изменений в пункты 1, 9 Порядка предоставления
единовременной выплаты членам семьи военнослужащего, погибшего

(умершего) в ходе участия в специальной военной операции,
проводимой на территориях Донецкой Народной Республики,

Луганской Народной Республики и Украины

В соответствии с постановлением Правительства Республики Алтай
от 18 октября 2007 года № 200 «Об утверждении Порядка использования
бюджетных ассигнований резервного фонда Правительства Республики
Алтай и признании утратившим силу постановления Правительства
Республики Алтай от 26 мая 2005 года № 81», п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в Порядок предоставления единовременной выплаты
членам семьи военнослужащего, погибшего (умершего) в ходе участия в
специальной военной операции, проводимой на территориях Донецкой
Народной Республики, Луганской Народной Республики и Украины,
утвержденный приказом Министерства труда, социального развития и
занятости населения Республики Алтай от 07 апреля 2022 года № П/127
(официальный портал Республики Алтай в сети «Интернет»: мг\\г\у.а11ш-
гериЪНс.га, 2022, 7 апреля) следующие изменения:

1) в пункте 1 после слов «семьи военнослужащего,» дополнить
словами «лица, проходившего службу в войсках национальной гвардии
Российской Федерации и имеющего специальное звание полиции,»;

2) пункт 9 изложить в следующей редакции:
«9. Министерство в течение 20 рабочих дней со дня принятия

решения о назначении единовременной выплаты готовит проект
Поручения Главы Республики Алтай, Председателя Правительства
Республики Алтай на основании ходатайства Министерства,
распоряжения Правительства Республики Алтай о выделении средств

2

из резервного фонда Правительства Республики Алтай с указанием
размера выделяемых средств для оказания единовременной выплаты
(далее - распоряжение) и направляет его на согласование в
соответствии с Регламентом Правительства Республики Алтай,
утвержденным постановлением Правительства Республики Алтай от
21 декабря 2006 года № 305.».

2. Настоящий Приказ вступает в силу через 10 дней со дня его
официального опубликования и распространяется на правоотношения,
возникшие с 24 февраля 2022 года.

I И
Министр А.Г. Сумин